EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020
COMUNICADO/RETIFICAÇÃO
Marcionei Hillesheim, Prefeito de Lontras/SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a presente retificação ao Edital de Concurso Público nº 01/2020, conforme segue:

1. Retifica o cronograma do referido edital onde a data de realização das provas práticas para os cargos de Operador de Máquina e Motorista que seriam para o  dia 22/03/2020 serão realizadas em data posterior indefinida.
2. Comunica que a realização da prova Prática ficam suspensas temporariamente devido à necessidade de proteção a saúde em virtude da ameaça de contágio pelo Coronavírus.
3. A nova data da realização da prova prática será divulgada na página da Prefeitura Municipal de Lontras e no sítio do concurso público.

Lontras, 19 de março de 2020.

Marcionei Hillesheim
Prefeito Municipal
PAGE